



BULETINUL OFICIAL

AL PROVINCIEI AUTONOME VOIVODINA

„Buletinul oficial al P.A.V.”. apare după necesități în cinci limbi : sârbă, maghiară, slovacă, română, ruteană și croată. - Manuscrisele nu se restituie: - Anunțurile în baza tarifului	Novi Sad 20 august 2025 Numărul 44 Anul LXXVI	Abonamentul anual 15.000 dinari - Termenul de reclamații 15 zile. Redacția și administrația: Novi Sad , Vojvode Mišića 1. ISSN 0353-8494 COBISS.SR-ID 10663692 Email: sl.listapv@magyarszo.rs
---	--	---

PARTEA GENERALĂ

1038.

În baza art. 35 și 36 alineatul 2 din Hotărârea Adunării Provinciei privind Guvernul Provincial („Buletinul oficial al P.A.V.”, numărul: 37/14) Guvernul Provincial, în ședința ținută pe data de 20 august 2024, a a d o p t a t

HOTĂRÂREA PRIVIND DREPTUL DE UTILIZARE ȘI MODUL DE UTILIZARE A ECHIPAMENTULUI DE CALCULATOARE PENTRU NEVOILE DE SERVICIU

Articolul 1

Prin prezenta hotărâre se stabilește dreptul la utilizare și modul de utilizare a echipamentului de calculatoare pentru nevoile de serviciu ale persoanelor alese, numite și angajate și a persoanelor angajate pentru muncă în afara raportului de muncă (în continuare: utilizatorii) la Adunarea Provinciei Autonome Voivodina, Serviciul Adunării Provinciei Autonome Voivodina, Guvernul Provincial, Secretariatul Guvernului Provincial, serviciile de specialitate și alte servicii pe care le înființează Guvernul Provincial, secretariatele provinciale, Direcția Rezervelor de Mărfuri a P.A. Voivodina, Direcția de Investiții Capitale a Provinciei Autonome Voivodina, precum și la Protectorul Provincial al Cetățenilor – Ombudsmanul și la Magistratura Provinciei Autonome Voivodina (în continuare: organele provinciale).

În sensul prezentei Hotărâri, sub echipament de calculatoare se subînțelege: calculator personal, dispozitiv multifuncțional, imprimantă și scanner.

Articolul 2

Echipamentul de calculatoare este achiziționat și repartizat de către **Direcția pentru Activitățile Comune ale Organelor Provinciale (în continuare: Direcția)**, în baza cererii conducătorului organului provincial.

Conducătorul organului prevăut la articolul 1 din prezenta hotărâre prezintă cerere electronică pentru acordarea spre folosire a echipamentului de calculatoare pentru nevoile de serviciu.

Evidența privind utilizatorii și numărul de echipament de calculatoare repartizat, o ține Direcția.

Articolul 3

La preluarea echipamentului de calculatoare, utilizatorul este obligat să semneze reversul în trei exemplare, dintre care unul este reținut de utilizator, unul se remite Serviciului pentru Administrarea Resurselor Umane, respectiv Departamentului pentru activități juridice de muncă al Serviciului Adunării Provinciei Autonome Voivodina, în dosarul personal al utilizatorului, iar un exemplar se trimite Direcției.

Articolul 4

Calculatorul personal pus la dispoziție pentru utilizare poate fi înlocuit doar în următoarele cazuri:

1. Calculatorul este defectat,
2. Calculatorul nu îndeplinește nevoile procesului de muncă al angajatului,
3. Calculatorul nu îndeplinește cerințele din perspectiva securității TIC.

Evaluarea stării calculatorului este efectuată de Direcție, respectiv de sectorul responsabil de tehnologia informației.

Alte echipamente de calculatoare furnizate pentru utilizare pot fi înlocuite dacă sunt defectate.

Articolul 5

La încetarea contractului de muncă, respectiv la încetarea angajării, utilizatorul este obligat să contacteze Direcția în formă scrisă pentru returnarea echipamentului de calculatoare.

Articolul 6

Prezenta hotărâre intră în vigoare a opta zi de la data publicării în „Buletinul oficial al P.A.V.”.

GUVERNUL PROVINCIAL

Numărul: 003489117 2025 09413 000 000 060 070 06 001
Novi Sad, 20 august 2025

PREȘEDINTELE
Guvernului Provincial
Maja Gojković

1039.

În baza art. 15 și 16 alineatul 2, raportat la articolul 40 din Hotărârea Adunării Provinciei privind administrația provincială („Buletinul oficial al P.A.V.”, numerele: 37/14, 54/14-altă hotărâre, 37/16, 29/17, 24/2019, 66/2020, 38/2021 și 22/2025) și în conformitate cu articolul 8 din Hotărârea Adunării Provinciei privind repartizarea mijloacelor bugetare pentru finanțarea și cofinanțarea activităților de program și proiectelor în domeniul învățământului superior, nivelului de trai al studenților și activității de cercetare științifică în Provincia Autonomă Voivodina („Buletinul oficial al P.A.Voivodina”, numărul 9/2021), secretarul provincial pentru învățământul superior și activitatea de cercetare științifică (în continuare: secretarul provincial) emite

**REGULAMENTUL
PRIVIND COMISIILE DE SPECIALITATE PENTRU
EVALUAREA PROIECTELOR ȘTIINȚIFICE**

Articolul 1

Prin Regulamentul privind comisiile de specialitate pentru evaluarea proiectelor științifice (în continuare: Regulamentul) se stipulează domeniile științifice pentru care se formează comisii de specialitate, modul de alegere a comisiilor de specialitate, componența, compensarea pentru muncă, condițiile angajamentului, precum și modul de evaluare a proiectelor științifice care se propun pentru finanțare prin intermediul concursului pe care-l publică Secretariatul Provincial pentru Învățământul Superior și Activitatea de Cercetare Științifică (în continuare: Secretariatul).

Termenii folosiți în prezentul regulament, care au semnificație de gen, exprimați la genul gramatical masculin, subînțeleg genul natural masculin și feminin al persoanei la care se referă.

Articolul 2

Comisiile de specialitate sunt organisme de lucru de experți care evaluează proiectele științifice, sunt compuse din lucrători științifici și de cercetare renumiți, cu competențe importante din domeniul comisiilor pentru care se aleg.

Comisiile de specialitate evaluează proiectele pe care le finanțează sau cofinanțează Secretariatul și a căror activități la proiect sunt îndreptate spre dezvoltarea activității de cercetare științifică.

Actul privind formarea comisiilor de specialitate este emis de către secretarul provincial.

Pentru evaluarea proiectelor importante pentru dezvoltarea activităților de cercetare științifică în P.A. Voivodina pentru ciclul de proiecte 2025-2028, proiecte ale organizațiilor de cercetare științifică al căror fondator este P.A. Voivodina în cooperare cu organizațiile de cercetare științifică din Republica Srpska și proiecte de cercetare și dezvoltare științifică ale minorităților naționale - comunităților naționale din Provincia Autonomă Voivodina, se vor forma comisii de specialitate pentru următoarele domenii științifice:

1. Științe tehnice;
2. Științe naturale-matematică;
3. Științe medicale;
4. Științe ale sportului;
5. Științe biotehnice;
6. Științe sociale și umaniste;
7. Științe juridice și economice;
8. Științe tehnologice.

Se formează comisii de specialitate speciale pentru evaluarea proiectelor de inovare din Provincia Autonomă Voivodina, proiectelor integrate de interes pentru dezvoltarea cercetării științifice din Provincia Autonomă Voivodina și proiectele pe termen scurt de interes pentru dezvoltarea cercetării științifice din Provincia Autonomă Voivodina.

Articolul 3

Activitatea comisiilor de specialitate cuprinde:

- Analiza de specialitate a proiectelor cu documentația completă, pe care le-au depus pe baza concursurilor publice ale Secretariatului;
- Propunerea modificării și completării proiectelor anunțate;
- Evaluarea și trimiterea rapoartelor către Secretariat, în urma examinării propunerilor de proiecte, care sunt depuse în baza concursurilor publice ale Secretariatului;
- Evaluarea rapoartelor prezentate de către cercetători, în cadrul proiectelor aprobate.

Articolul 4

Comisiile de specialitate în activitatea lor se vor ghida după criteriile care se stabilesc direct în regulamentele speciale ale Secretariatului.

Pe lângă regulamentele prevăzute la alineatul 1 al prezentului articol, membrii comisiilor de specialitate se vor ghida în activitatea lor după etica profesională, experiența în activitatea de cercetare științifică și realizările științifice mondiale moderne.

Articolul 5

Comisiile de specialitate prevăzute la articolul 2 alineatul 4 din Regulament sunt compuse din trei până la cinci membri, pentru fiecare domeniu științific.

Comisiile de specialitate speciale prevăzute la articolul 2 alineatul 5 din Regulament sunt compuse din cinci până la nouă membri.

Membrii comisiilor de specialitate, de regulă, sunt lucrători de cercetare științifică renumiți, profesori universitari și conferențieri, respectiv consilieri științifici, colaboratori științifici superiori sau colaboratori științifici cu domiciliul pe teritoriul Provinciei Autonome Voivodina, care au competențe importante și lucrări științifice publicate în reviste autohtone și internaționale.

Președinții și membrii comisiilor de specialitate nu pot concura în calitate de conducători și nici de membri ai echipei de cercetare, cu proiecte care sunt obiectul valorificării comisiilor de specialitate.

Articolul 6

Președintele și membrii comisiei de experți sunt numiți prin decizie a secretarului provincial pentru anul calendaristic în care se anunță concursurile.

Activitatea comisiei de specialitate este condusă de președinte, care are obligația de a organiza activitatea comisiei de specialitate, în conformitate cu prezentul regulament.

Președintele comisiei de specialitate prezintă în scris rezultatele activității comisiei de specialitate și este responsabil pentru activitatea acesteia

Articolul 7

Președintele convoacă ședințele comisiei de specialitate, la care se examinează și analizează cererile pentru proiectele sosite și efectuează și alte activități în legătură cu notarea sau evaluarea.

Comisia de specialitate este obligată ca cererile pentru proiectele sosite să le examineze în termen de 10 zile de la data sosirii lor. În cazuri excepționale, secretarul provincial poate prelungi sau scurta termenul stabilit.

Președintele va informa în timp util membrii comisiei de specialitate cu privire la termenul ținerii ședinței.

Articolul 8

Comisia de specialitate poate adopta decizii valabile dacă este prezentă majoritatea din numărul total al membrilor.

Comisia de specialitate evaluează proiectele pe baza convingerii proprii, care trebuie să fie întemeiată pe cunoștințe, experiență, etică profesională și realizări științifice și adoptă aviz consultativ prin majoritatea de voturi a tuturor membrilor.

Avizul consultativ îl semnează președintele comisiei de specialitate.

Cu privire la activitatea comisiei de specialitate se ține proces-verbal care trebuie să conțină evaluarea și avizul consultativ adoptat în ședința comisiei de specialitate.

Articolul 9

Comisiile de specialitate cu privire la activitatea lor prezintă raport Secretariatului, în urma fiecărei etape de evaluare a proiectelor.

Raportul trebuie să conțină activitățile comisiei de specialitate: numărul dosarelor elaborate, notele numerice ale proiectelor (scala notelor de la 5 până la 10), descrierea avizelor consultative în legătură cu dosarele prelucrate și lista proiectelor anunțate care se propun Secretariatului pentru finanțare sau cofinanțare.

Articolul 10

Comisiile de specialitate prevăzute la articolul 2 alineatul 4 din Regulament le revine compensație financiară pentru activitatea pe care o efectuează în cadrul comisiei de specialitate în sumă de 75.000,00 dinari anual pentru președinții comisiilor de specialitate și 50.000,00 dinari anual pentru membrii comisiilor de specialitate.

Comisiile de specialitate speciale prevăzute la articolul 2 alineatul 5 din Regulament le revine compensație financiară pentru activitatea pe care o efectuează în cadrul comisiei de specialitate în sumă de 35.000,00 dinari anual pentru președinții comisiilor de specialitate speciale și 30.000,00 dinari anual pentru membrii comisiilor de specialitate speciale.

Mijloacele pentru compensația financiară sunt prevăzute în bugetul P.A. Voivodina și planul financiar al Secretariatului.

Articolul 11

Activitățile administrative și tehnice pentru nevoile comisiilor de specialitate vor fi efectuate de serviciul de specialitate corespunzător al Secretariatului.

Articolul 12

Prezentul Regulament intră în vigoare a opta zi de la data publicării în „Buletinul oficial al Provinciei Autonome Voivodina”.

Pe data intrării în vigoare a prezentului Regulament se abrogă Regulamentul privind comisiile de specialitate numărul: 000049167 2025 09418 003 000 000 001 din 10 ianuarie 2025.

Novi Sad, 19 august 2025

Numărul: 003541283 2025 09418 003 000 000 001

Secretar provincial

Prof. dr. Branko Markoski

1040.

În baza articolului 102 din Legea privind angajații în provinciile autonome și unitățile autoguvernării locale („Monitorul oficial al R.S.” numerele: 21/2016, 113/2017, 95/2018, 114/2021, 92/2023, 113/2017 - al. lege, 95/2018 - al. lege, 86/2019 - al. lege, 157/2020 - al. lege, 123/2021 - al. lege și 19/2025 - al. lege) și articolului 24 alineatul 2 din Hotărârea Adunării Provinciei privind administrația provincială

(„Buletinul oficial al P.A. Voivodina”, nr. 37/2014, 54/2014-altă hotărâre, 37/2016, 29/2017, 24/2019, 66/2020 și 22/2025), Secretariatul Provincial pentru Învățământul Superior și Activitatea de Cercetare Științifică publică

ANUNȚ

privind Concursul public pentru completarea locului de muncă executiv pentru activități material-financiare în domeniul învățământului superior, titlul de consilier, în Sectorul pentru activități financiare, pe timp nedeterminat - 1 executant.

Textul la concursul public pentru completarea locului de muncă menționat se poate prelua pe pagina de internet a Secretariatului Provincial pentru Învățământul Superior și Activitatea de Cercetare Științifică <https://apv.visokoobrazovanje.vojvodina.gov.rs>, și pe pagina de internet a Serviciul de Administrare a Resurselor Umane, <https://www.ljudskiresursi.vojvodina.gov.rs/>, începând cu data de 20 august 2025

1041.

În baza articolului 102 din Legea privind angajații în provinciile autonome și unitățile autoguvernării locale („Monitorul oficial al R.S.” numerele: 21/2016, 113/2017, 95/2018, 114/2021, 92/2023, 113/2017 - al. lege, 95/2018 - al. lege, 86/2019 - al. lege, 157/2020 - al. lege, 123/2021 - al. lege și 19/2025 - al. lege) și articolului 24 alineatul 2 din Hotărârea Adunării Provinciei privind administrația provincială („Buletinul oficial al P.A. Voivodina”, nr. 37/2014, 54/2014-altă hotărâre, 37/2016, 29/2017, 24/2019, 66/2020 și 22/2025), Secretariatul Provincial pentru Învățământul Superior și Activitatea de Cercetare Științifică publică

ANUNȚ

privind Concursul public pentru completarea locului de muncă executiv pentru activități material-financiare, titlul de consilier tânăr, în Sectorul pentru activități financiare, pe timp nedeterminat - 1 executant.

Textul la concursul public pentru completarea locului de muncă menționat se poate prelua pe pagina de internet a Secretariatului Provincial pentru Învățământul Superior și Activitatea de Cercetare Științifică <https://apv.visokoobrazovanje.vojvodina.gov.rs>, și pe pagina de internet a Serviciul de Administrare a Resurselor Umane, <https://www.ljudskiresursi.vojvodina.gov.rs/>, începând cu data de 20 august 2025

1042.

În baza articolului 102 din Legea privind angajații în provinciile autonome și unitățile autoguvernării locale („Monitorul oficial al R.S.” numerele: 21/2016, 113/2017, 95/2018, 114/2021, 92/2023, 113/2017 - al. lege, 95/2018 - al. lege, 86/2019 - al. lege, 157/2020 - al. lege, 123/2021 - al. lege și 19/2025 - al. lege) și articolului 24 alineatul 2 din Hotărârea Adunării Provinciei privind administrația provincială („Buletinul oficial al P.A. Voivodina”, nr. 37/2014, 54/2014-altă hotărâre, 37/2016, 29/2017, 24/2019, 66/2020 și 22/2025), Secretariatul Provincial pentru Învățământul Superior și Activitatea de Cercetare Științifică publică

ANUNȚ

privind Concursul public pentru completarea locului de muncă executiv inspector școlar provincial, cu titlul consilier, în Sectorul pentru activități de inspecție, pe timp nedeterminat - 1 executant.

Textul la concursul public pentru completarea locului de muncă menționat se poate prelua pe pagina de internet a Secretariatului Provincial pentru Învățământul Superior și Activitatea de Cercetare Științifică <https://apv.visokoobrazovanje.vojvodina.gov.rs>, și pe pagina de internet a Serviciul de Administrare a Resurselor Umane, <https://www.ljudskiresursi.vojvodina.gov.rs/>, începând cu data de 19 august 2025

1043.

**SECRETARIATUL PROVINCIAL PENTRU FINANȚE
PUBLICĂ
ANUNȚ PRIVIND CONCURSUL PUBLIC**

pentru completarea locului de muncă executiv în Secretariatul Provincial pentru Finanțe, Novi Sad, Bulevar Mihajla Pupina 16, și anume locul de muncă pentru buget și analize cu titlul de consilier în Departamentul pentru buget și analize al Sectorului pentru buget și analize, 1 executant pe timp nedeterminat.

Textul și cererea la concursul public pentru completarea locului de muncă menționat se pot prelua pe pagina de internet a Secretariatului Provincial pentru Finanțe <http://www.psf.vojvodina.gov.rs/> și pe pagina Serviciul de Administrare a Resurselor Umane <http://www.ljudskiresursi.vojvodina.gov.rs/> începând cu data de 22 august 2025

1044.

**SECRETARIATUL PROVINCIAL PENTRU FINANȚE
PUBLICĂ
ANUNȚ PRIVIND CONCURSUL PUBLIC**

pentru completarea locului de muncă executiv în Secretariatul Provincial pentru Finanțe, Novi Sad, Bulevar Mihajla Pupina 16, și anume locul de muncă pentru activități juridice cu titlul de consilier în Departamentul pentru activități juridice și comune și dezvoltarea economică al Sectorului pentru buget și analize, 1 executant pe timp nedeterminat.

Textul și cererea la concursul public pentru completarea locului de muncă menționat se pot prelua pe pagina de internet a Secretariatului Provincial pentru Finanțe <http://www.psf.vojvodina.gov.rs/> și pe pagina Serviciul de Administrare a Resurselor Umane <http://www.ljudskiresursi.vojvodina.gov.rs/> începând cu data de 22 august 2025

Mențiune:

În prezentul „Buletin oficial al P.A.V.” nu se publică Partea specială și Partea anunțuri, în conformitate cu articolul 5 alineatul 2 din Hotărârea Adunării Provinciei privind publicarea reglementărilor și a altor acte („Buletinul oficial al P.A.V.”, numerele: 54/14 și 29/17).

CUPRINS

Nr. c.	Tema	Pagina	Nr. c.	Tema	Pagina
PARTEA GENERALĂ			PARTEA SPECIALĂ		
GUVERNUL PROVINCIAL			GUVERNUL PROVINCIAL		
1038.	Hotărârea privind dreptul de utilizare și modul de utilizare a echipamentului de calculatoare pentru nevoile de serviciu	1945	1045.	Decizia de avizare a Statutului Clinicii pentru Medicina Dentară din Voivodina	
SECRETARIATUL PROVINCIAL PENTRU ÎNVĂȚĂMÂNTUL SUPERIOR ȘI ACTIVITATEA DE CERCETARE ȘTIINȚIFICĂ			1046.	Decizia de avizare celei de a III-a Modificări și completări a Programului de activitate și celei de a III-a Modificări și completări a Planului financiar al Fondului pentru Persoanele Refugiate, Strămutate și pentru Cooperarea cu Sârbii în Regiune pentru anul 2025;	
1039.	Regulamentul privind comisiile de specialitate pentru evaluarea proiectelor științifice	1946	1047.	Decizia privind încetarea activității secretarului provincial adjunct interimar pentru politica socială, demografie și egalitatea de șanse	
1040.	Anunț privind concursul public pentru completarea locului de muncă executiv - consilier pentru activități material-financiare în domeniul învățământului superior	1947	1048.	Decizia privind numirea secretarului provincial adjunct interimar pentru politica socială, demografie și egalitatea de șanse	
1041.	Anunț privind concursul public pentru completarea locului de muncă executiv - consilier tânăr pentru activități material-financiare	1947	1049.	Decizia privind destituirea din funcție a directorului interimar al Spitalului General „Dorđe Joanović” Zrenianin	
1042.	Anunț privind concursul public pentru completarea locului de muncă executiv - consilier inspector școlar provincial	1947	1050.	Decizia privind numirea directorului interimar al Spitalului General „Dorđe Joanović” Zrenianin	
SECRETARIATUL PROVINCIAL PENTRU FINANȚE			1051.	Decizia privind încetarea funcției președintelui și membrilor Consiliului de administrație al Institutului de Boli Pulmonare din Voivodina	
1043.	Anunț privind concursul public pentru completarea locului de muncă executiv - consilier pentru buget și analiză	1948	1052.	Decizia privind numirea președintelui și membrilor Consiliului de administrație al Institutului de Boli Pulmonare din Voivodina	
1044.	Anunț privind concursul public pentru completarea locului de muncă executiv - consilier pentru activități juridice	1948	1053.	Decizia privind încetarea funcției președintelui și membrilor Comitetului de control al Institutului de Boli Pulmonare din Voivodina	

Nr. c.	Tema	Pagina
1054.	Decizia privind numirea președintelui și membrilor Comitetului de control al Institutului de Boli Pulmonare din Voivodina	
1055.	Decizia privind destituirea membrului Comitetului de control al al ÎPEA „Vode Vojvodine”	
1056.	Decizia privind folosirea mijloacelor din rezerva bugetară curentă a Secretariatului Provincial pentru Politica Socială, Demografie și Egalitatea de Șanse	
1057.	Decizia privind folosirea mijloacelor din rezerva bugetară curentă a Secretariatului Provincial pentru Politica Socială, Demografie și Egalitatea de Șanse	
1058.	Decizia privind folosirea mijloacelor din rezerva bugetară curentă a Secretariatului Provincial pentru Dezvoltarea Regională, Cooperarea Interregională și Autogovernarea Locală	
1059.	Decizia privind folosirea mijloacelor din rezerva bugetară curentă a Secretariatului Provincial pentru Dezvoltarea Regională, Cooperarea Interregională și Autogovernarea Locală	
1060.	Decizia privind folosirea mijloacelor din rezerva bugetară curentă a Secretariatului Provincial pentru Dezvoltarea Regională, Cooperarea Interregională și Autogovernarea Locală	
1061.	Decizia privind folosirea mijloacelor din rezerva bugetară curentă a Secretariatului Provincial pentru Dezvoltarea Regională, Cooperarea Interregională și Autogovernarea Locală	
1062.	Decizia privind folosirea mijloacelor din rezerva bugetară curentă pentru Secretariatul Provincial pentru Cultură, Informare Publică și Relațiile cu Comunitățile Confesionale	
1063.	Decizia privind folosirea mijloacelor din rezerva bugetară curentă pentru Secretariatul Provincial pentru Cultură, Informare Publică și Relațiile cu Comunitățile Confesionale	
1064.	Decizia privind folosirea mijloacelor din rezerva bugetară curentă a Secretariatului Provincial pentru Energetică, Construcții și Transporturi	
1065.	Decizia privind folosirea mijloacelor din rezerva bugetară curentă a Secretariatului Provincial pentru Energetică, Construcții și Transporturi	
1066.	Decizia privind folosirea mijloacelor din rezerva bugetară curentă pentru Direcția de Investiții Capitale a Provinciei Autonome Voivodina	
1067.	Decizia privind folosirea mijloacelor din rezerva bugetară curentă pentru Direcția de Investiții Capitale a Provinciei Autonome Voivodina	

**SECRETARIATUL PROVINCIAL PENTRU
EDUCAȚIE, REGLEMENTĂRI, ADMINISTRAȚIE ȘI
MINORITĂȚILE NAȚIONALE - COMUNITĂȚILE
NAȚIONALE**

1068. Decizia de aprobare a publicării și utilizării manuscrisului manualului Putokazi 1, manual pentru limba și literatura croată pentru clasa a I-a de școala medie profesională, în limba croată

Nr. c.	Tema	Pagina
1069.	Decizia de aprobare a publicării și utilizării manuscrisului manualului Putokazi 2, manual pentru limba și literatura croată pentru clasa a II-a de școala medie profesională, în limba croată	
1070.	Decizia de aprobare a publicării și utilizării manuscrisului manualului Putokazi 3, manual pentru limba și literatura croată pentru clasa a III-a de școala medie profesională, în limba croată	
1071.	Decizia de aprobare a publicării și utilizării manuscrisului manualului Putokazi 4, manual pentru limba și literatura croată pentru clasa a IV-a de școala medie profesională, în limba croată	
1072.	Decizia de aprobare a publicării și utilizării manuscrisului traducerii manualului Cultura muzicală 2, pentru clasa a II-a de liceu profil real și profil general, scris în limba și grafia slovacă	

**SECRETARIATUL PROVINCIAL PENTRU
AGRICULTURĂ, ECONOMIA APELOR ȘI
SILVICULTURĂ**

1073. Decizia privind abrogarea Deciziei privind darea terenului de vânătoare „RM Ribokompleks-Uzdin” spre gospodărire
1074. Decizia privind abrogarea Deciziei privind instituirea terenului de vânătoare „RM Ribokompleks-Uzdin”
1075. Decizia de modificare a Deciziei privind instituirea terenului de vânătoare „Dva bunara”
1076. Decizia privind darea terenului de vânătoare „Gornji Srem” spre gospodărire

PARTEA ANUNȚURI

**SECRETARIATUL PROVINCIAL PENTRU ECONOMIE
ȘI TURISM**

1077. Concurs public privind acordarea de mijloace irambursabile antreprenoriatului feminin pentru subvenționarea cheltuielilor de achiziție a mașinilor/echipamentului, echipamentului de calculatoare, software sau a serviciilor cu scopul inovării și digitalizării procesului de producție și a operațiunilor în domeniul marketingului și comerțului în 2025;
1078. Concurs public pentru acordarea mijloacelor irambursabile autogovernărilor locale din teritoriul P.A. Voivodina pentru finanțarea proiectelor de importanță pentru dezvoltarea potențialului turistic în anul 2025;

**INSTITUTUL PROVINCIAL PENTRU EGALITATEA
DE ȘANSE**

1079. Concursul public privind acordarea mijloacelor asociațiilor pentru domeniul egalității de șanse în Provincia Autonomă Voivodina în anul 2025.

ANUNȚUL DECLARĂRII NULE A DOCUMENTELOR PIERDUTE: 300 dinari

Plata în contul nr 3401532918/ invocareanr. 13/D.o.o. Magyar Szó Kft. Novi Sad , Vojvode Mišića nr 1,

Textul anunțului cu adeverința de plată /exemplarul sau fotocopia chitanței/ se trimite pe adresa :

” Buletinul oficial al P.A.V.” D.o.o. Magyar Szó Kft. Vojvode Mišića nr. 1, Novi Sad

Secretariatul Provincial pentru Educație, Reglementări, Administrație și Minoritățile Naționale - Comunitățile Naționale

Redactor responsabil : Dijana Katona, Tel. 021 487 44 27

Tiparul: D.o.o. Magyar Szó Kft. Tipografia FORUM, Vojvode Mišića nr 1, Novi Sad. Telefoane: redacția 064 805 5142,

Serviciul de abonamente: 021 557 304, Serviciul de publicitate: 021 456 832,

E-mail: sl.listapv@magyarszo.rs